
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 сентября 2023 года № 62 
 
 

О направлении средств 

стимулирования управы района 

Южное Тушино города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству территории 

района Южное Тушино города 

Москвы в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 

обращение главы управы района Южное Тушино города Москвы от 12.09.2023 г. № 

ИК05-1314/23, Совет депутатов муниципального округа муниципального округа 

Южное Тушино решил:  

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Южное 

Тушино города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

территории района Южное Тушино города Москвы в 2023 году, за счет средств 

экономии, достигнутой по результатам размещения заказов на выполнение работ по 

благоустройству дворовых территорий района Южное Тушино, согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Южное Тушино. 

3. Направить настоящее решение в управу района Южное Тушино города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино      Д.Ю. Будкин 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Южное Тушино  

от 19 сентября 2023 года № 62 

 

Мероприятия 

по благоустройству территории района Южное Тушино города Москвы в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы района Южное Тушино города Москвы 
 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ 

Затраты, 

руб.  

1 2 3 4 

1 
ул. Свободы, д. 44, корп. 1 до 

д. 48, корп. 1 

Разработка проекта организации дорожного движения 337493,92 

2 ул. Сходненская д. 23 
Разработка проекта организации дорожного движения на установку 

искусственных дорожных неровностей  
145313,26 

3 ул. Свободы д. 34 
Разработка проекта организации дорожного движения для организации 

нерегулируемого пешеходного перехода  
145313,26 

4 ул. Свободы д. 42 
Разработка проекта организации дорожного движения для организации 

нерегулируемого пешеходного перехода 
145313,26 

5 ул. Свободы д. 51  
Разработка проекта организации дорожного движения для организации 

нерегулируемого пешеходного перехода 
145313,26 

6 ул. Сходненская д. 16  Разработка проекта организации дорожного движения на дворовой территории 145313,26 

7 ул. Сходненская д. 7, корп. 2  Разработка проекта организации дорожного движения  145313,26 

8 

ул. Аэродромная на 

пересечении с дублером бул. 

Яна Райниса 

Разработка проекта на установку искусственной дорожной неровности   145313,26 

9 
Цветочный пр., д. 9, стр. 1, д. 

11, стр. 1 

Разработка проекта на установку искусственной дорожной неровности 145313,26 



 

10 бул. Яна Райниса д. 7 и д. 9 Установка искусственной дорожной неровности (2 шт.) 118349,17 

11 бул. Яна Райниса д. 5 и д. 7 Установка искусственной дорожной неровности (2 шт.) 118349,17 

12 ул. Свободы д. 40  Установка искусственной дорожной неровности (2 шт.) 118349,17 

13 ул. Фабрициуса д. .29, к. 1 Установка искусственной дорожной неровности (2 шт.) 118349,17 

14 бул. Яна Райниса д. 45, к. 1 Установка искусственной дорожной неровности (2 шт.)  118349,17 

15 пр. Донелайтиса д. 36 Установка искусственной дорожной неровности (2 шт.) 118349,17 

16 бул. Яна Райниса, д. 43 Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 118349,17 

17 бул. Яна Райниса д. 37 Установка искусственной дорожной неровности (2 шт.) 118349,17 

18 Аварийный запас МАФ  Скамейка стальная «Модерн» Хоббика (23 шт.) 298011 

19 Аварийный запас МАФ Урна «Элегант» Хоббика (20 шт.) 138000 

20 Аварийный запас МАФ 
Антипарковочный столбик бетонируемый «Мегаполис СМБ-1» ООО «Алмест» 

(69 шт.) 
80508,51 

21 ул. Свободы д. 40 корп. 1 Барьер складной Стандарт (арт.БСЗ-01) (1 шт.) 2616,66 

22 ул. Окружная д. 15 стр. 1 Скамейка парковая с крышей из поликарбоната со спинкой ПР-3.17 (2 шт.) 71400 
                                                                                                                                                       ИТОГО: 3 037 329,53 

 

 

 
 


